
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СВЕРДЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

XXXI заседание

РЕШЕНИЕ

«16» мая 2025 г. г. Свердловск № 31/2

О внесении изменений в Порядок выдачи и ведения учета 
свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных 

перевозок и карт маршрута регулярных перевозок в границах 
муниципального округа муниципальное образование Свердловский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 
Луганской Народной Республики от 01.03.2024 № 48-1 «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом в Луганской Народной 
Республике», Уставом муниципального образования Свердловский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, с целью приведения 
в соответствие с требованиями федерального законодательства, Совет 
муниципального округа муниципальное образование Свердловский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок выдачи и ведения учета свидетельств 
об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок и карт 
маршрута регулярных перевозок в границах муниципального округа



2

муниципальное образование Свердловский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденный решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Свердловский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 19.11.2024 № 23/7, следующие изменения:

1) пункт 2.1 главы 2 изложить в новой редакции:
«2.1. Свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту 

регулярных перевозок и карты соответствующего маршрута выдаются 
по результатам открытого конкурса на право осуществления перевозок 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок сроком на 7 (семь) лет 
в течение 10 (десяти) дней со дня подтверждения участником открытого 
конкурса наличия у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой 
на участие в открытом конкурсе.»;

2) в пункте 2.9 главы 2 слова «3 (трех) рабочих дней» заменить на слова 
«3 (трех) дней».

2. Опубликовать настоящее решение в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании Луганский 
Информационный Центр ( ) и разместить на официальном сайте 
Администрации Свердловского муниципального округа Луганской Народной 
Республики ( ).

http://lug-info.ru

http://admsvk.ru

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Совета муниципального Глава муниципального округа
округа муниципальное образование

и

.М. Семиошко

ниципальный округ 
дной Республики

муниципальное образование
Свердловский муниципальный округ

http://lug-info.ru
http://admsvk.ru

